CÂMARA MUNICIPAL DE ASSARÉ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ (MF): 41.338.054/0001-49

Rua Dr. Paiva – 86 – Centro – CEP 63.140-000 – Telefax (88) 3535.1346
 E-mail: camaraassare@gmail.com – Assaré - Ceará.

Requerimento nº 005/2024

Autoria: Vereador José Dias Gonçalves (Zé de Letícia)

O vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, amparado no Regimento Interno c/c a Lei Orgânica Municipal,

apresenta à Vossa Excelência o presente REQUERIMENTO:

 REQUER DO PODER EXECUTIVO QUE SEJA CONSTRUIDA

UMA PISTA DE CAMINHADA, INICIANDO DA PEDRA DE

FOGO E INDO EM DIREÇÃO ATÉ O PARQUE DE

VAQUEJADA.

JUSTIFICATIVA:

     A presente solicitação se faz necessário, tendo em vista o grande número de

pessoas que por falta dessa pista fazem suas caminhadas em estradas e

rodovias, aumentando o risco de acidentes. Além disso, o piso irregular e

inadequado prejudica a prática desta atividade física, pois em decorrência do

grande impacto nas articulações, a incidência de lesões é muito grande.

Sendo assim, solicito a prestigiosa atenção de Vossa Excelência

nesse sentido.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Assaré/CE, aos 27

dias de junho de 2024.

JOSÉ DIAS GONÇALVES (Zé de Letícia)

Vereador